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Protokół Nr 43/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 6 października 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu pomieszczenia wraz z
zapleczem w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół Technicznych im. Armii
Krajowej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 na okres dłuższy niż 3 lata,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki
Zdrowotnej w trybie bezprzetargowym, na okres dłuższy niż trzy lata.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej, przeznaczonego dla Oddziału Neurologii oraz Bloku Operacyjnego,
b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu pomieszczeń
w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 na okres do
3 lat,
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej 1 na okres do trzech lat,
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o ujęcie w
porządku posiedzenia projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: uchwalenia



„Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2011 roku z organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego” oraz projektu uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: powierzenia stanowiska Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.
Wicestarosta zgłosił wniosek mówiący o zawarciu w porządku posiedzenia projektów uchwał Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia na „Usługa ochrony i sprzątania budynków Powiatu Skarżyskiego”,
- przeprowadzenia konkursu na wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2010 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wnioski do porządku posiedzenia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął zgłoszone wnioski, głosując nad każdym odrębnie.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia po zmianach.
Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu pomieszczenia wraz z
zapleczem w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół Technicznych im. Armii
Krajowej
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 na okres dłuższy niż
3 lata(załącznik nr 2),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Przypomniał, że sprawa ta była omawiana na jednym z
poprzednich posiedzeń Zarządu. W związku z wygaśnięciem ważności umowy najmu pomieszczenia
warsztatowego wraz z zapleczem w budynku CKP, które wykorzystywane były na prowadzenie
warsztatu samochodowego Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych wystąpił z prośbą o przedłużenie
w/w umowy
z dotychczasowym najemcą na okres 5 lat. W świetle powyższego zgodnie
z kompetencją przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki
Zdrowotnej w trybie bezprzetargowym na okres dłuższy niż trzy lata (załącznik nr 3),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że projekt dotyczy wyrażenia zgody na
zawarcie umowy dzierżawy gruntu o pow. 400 m2 dla „Centrum Dializa” Sp. z o.o. Sosonowiec na
terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej w trybie bezprzetargowym na okres 15 lat,
z przeznaczeniem na dobudowę budynku na cele stacji dializ z przychodnią nefrologiczną.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

c) uchwalenia „Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego
w 2011 roku z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”(załącznik nr 4),
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że zgodnie
z obowiązującą regulacją prawną współpraca organów administracji publicznej
z organizacjami pozarządowymi jest obligatoryjna. Po analizie zadań powiatu wymienionych w ustawie
o samorządzie powiatowym Starosta stwierdził, że nie widzi zadań, które można byłoby zlecić



organizacjom. Ewentualnie możliwe jest rozważenie zlecenie zadań w zakresie organizacji imprez
rekreacyjnych. Jednakże biorąc pod uwagę, iż imprezy te organizowane są w sposób zadowalający przez
Starostwo
i niższym kosztem niż zlecenie innym podmiotom, uznał to za niezasadne. W związku z powyższym
Starosta zaproponował, aby w programie umieścić zapis, który znalazł się również w programie 2010 r.,
iż w roku 2011 nie przewiduje się środków finansowych w budżecie powiatu skarżyskiego na zlecanie
organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych.
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Starosty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej, przeznaczonego dla Oddziału Neurologii oraz Bloku Operacyjnego (załącznik nr 5),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, ze projekt dotyczy zakupu sprzętu za
łączną szacunkową wartość około 55 000 zł. Zakup ten sfinansowany będzie ze środków własnych
Zespołu Opieki Zdrowotnej. Dodał również, że Rada Społeczna ZOZ uchwałą nr 14/2010 z dnia
21.09.2010 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora ZOZ dot. zakupu sprzętu.
Do przedstawionego projektu uchwały członkowie Zarządu nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał
pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu pomieszczeń w budynku
Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 na okres do 3 lat (załącznik nr 6),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Przypomniał, że sprawa ta była omawiana na jednym z
poprzednich posiedzeń Zarządu. Uchwała dotyczy najmu pomieszczenia biurowego oraz pomieszczenia
dydaktycznego w budynku CKP
z przeznaczeniem na działalność gospodarczą „Ośrodek Usług Pedagogicznych – SZANSA”. Umowa
najmu może być zawarta na okres do 31.05.2011 r.
Do przedstawionego projektu uchwały członkowie Zarządu nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał
pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej 1 na okres do trzech lat (załącznik nr 7),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na
zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń części pawilonu nowego Bloku Operacyjnego, Oddziału
Anestezjologii i IT, części pomieszczeń po Oddziale Anestezjologii i IT w budynku ZOZ z
przeznaczeniem na cele medyczne, z zachowaniem warunków określonych w art. 1 ust. 4 i 5 ustawy
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej. Nadmienił, że w/w pomieszczenia będą
dzierżawione jedynie w soboty i niedziele.



Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok (załącznik nr 8),
Referująca: Skarbnik – Pani Alina Skuza- przedstawiła zmiany jakie wprowadza się do budżetu oraz
poinformowała, że zmiany te zostały zaakceptowane na posiedzeniu w dn. 28 września 2010 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
e) przeprowadzenia konkursu na wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2010 rok
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 9),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował zebranych, że na ostatniej Sesji Rada
Powiatu upoważniła Zarząd Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyboru biegłego
rewidenta. Uchwała posiada dwa załączniki – Skład komisji konkursu ofert oraz Regulamin
przeprowadzenia konkursu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
e) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Usługa ochrony i sprzątania budynków Powiatu
Skarżyskiego” (załącznik nr 10),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że uchwała dotyczy zatwierdzenia
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na „Usługę ochrony
i sprzątania budynków Powiatu Skarżyskiego”. Następnie dodał, że postępowanie składa się z trzech
zadań:
- zad. nr 1 – Usługa ochrony i sprzątania budynku Starostwa Powiatowego,
- zad. nr 2 – usługa ochrony budynku oraz posesji wokół budynku przy ul. Plac Floriański1,
- zad. nr 3 – usługa ochrony i sprzątania budynku przy ul. Sikorskiego 1.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
f) powierzenia stanowiska Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik
nr 11),
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że przeprowadził rozmowę z Panią Ewą
Kasprzyk, która wyraziła zgodę na objęcie stanowiska Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. W
związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały w którym powierza się stanowisko Pani
Ewa Kasprzyk od dnia 01.10.2010 r. na czas nieokreślony.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo V-ce Prezesa Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin (załącznik nr
12) dotyczące prośby o zwiększenie dofinansowania II Festiwalu Sztuk Walki. Prośba jest podyktowana
zwiększonymi wydatkami organizacyjnymi. Następnie odczytała opinię Wydziału Edukacji, Kultury,



Sportu i Turystyki zawierającą propozycję dofinansowania imprezy w wysokości 1 000 zł. (Dz. 630
rozdz. 63003). Wówczas całość dofinansowania wynosić będzie 2 000 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie dofinansowania II Festiwalu Sztuk Walki o kwotę 1 000
zł. (środki z Dz. 630 rozdz. 63003).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego
(załącznik nr 13) zawierające prośbę o przedłużenie terminu umowy dzierżawy terenu szkolnego
przeznaczonego na parking samochodowy na czas nieokreślony. Z uwagi na nikłe zainteresowanie
dotychczasowymi przetargami jak i fakt dobrej współpracy z dotychczasowym dzierżawcą z którym
kolejna umowa wygasa z dniem 31 października 2010 r. Dyrektor uznał za zasadne przedłożenie w/w
prośby.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania
projektu Uchwały Rady Powiatu w powyższej sprawie.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Technicznych (złącznik nr 14) zawierające prośbę o dofinansowanie kwotą 1 500 zł organizowanego od
lat meczu piłki nożnej nauczycieli Powiat – Miasto o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych z
okazji Dnia Edukacji Narodowej. Następnie przedstawiła opinię Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki w której Naczelnik proponuje przeznaczyć na powyższy cel kwotę 500,00
zł.
Zarząd Powiatu postanowił dofinansować mecz piłki nożnej nauczycieli Powiat – Miasto organizowany
przez Zespół Szkół Technicznych w kwocie 1000 zł.
z dz. 630 rozdz. 63003.
Pan Artur Berus odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 15) zawierające
prośbę o przeniesienie między paragrafami środków finansowych w planie na 2010 r., w kwocie 1 742
zł. W uzasadnieniu Dyrektor poinformowała, że przeniesienia wynikają z natychmiastowego
przekazania środków finansowych dotyczących odsetek płatności dofinansowania w ramach umowy nr
UDA-RPSW.03.02.00-26-041/08-03.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie przeniesień środków finansowych zgodnie z pismem
Dyrektora ZDP. Jednocześnie zobowiązano Zarząd Dróg Powiatowych do wystosowania pisma do
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o umorzenie naliczonych odsetek
wynikających z umowy nr UDA RPSW.03.02.00-26-041/08-03.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej (załącznik nr 16) zawierające prośbę o przyznanie środków
finansowych na działalność kulturalną na 2011 rok w wysokości 30 000,00 zł. z wykorzystaniem na
gromadzenie i upowszechnianie księgozbioru oraz rozwoju sieci komputerowej w bibliotece.
Zarząd Powiatu z uwagi na ograniczone środki w budżecie postanowił utrzymać dotychczasową
wysokość dotacji dla biblioteki na 2011 rok w wysokości 24 000,00 zł.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Dyrektora Zespołu
Szkół Samochodowo – Usługowych (załącznik nr 17) zawierające prośbę o dofinansowanie wykonania
sztandaru szkoły w kwocie 2 000 zł., przy czym całkowity koszt wykonania wynosi 7 700 zł. Następnie
przedstawiła pozytywną opinię Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie wykonania sztandaru
w kwocie 2 000 zł. z dz. 801, rozdz. 80195 § 4300.
Skarbnik – Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z następującymi pismami:
• Dyrektora Domu Pomocy Społecznej (załącznik nr 18) zawierające prośbę o zwiększenie planu
dochodów w dziale 852 rozdz. 85202 o kwotę 37 122,00 zł. Powyższe zwiększenie Dyrektor uzasadnił
koniecznością uzupełnienia braku środków na rozliczenie składek ZUS, zakup żywności, gazu, energii
elektrycznej, cieplnej i wody oraz wykonania prac remontowo – budowlanych mających na celu
odsłonięcie i zaizolowanie fundamentów ściany budynku, która ulega bardzo szybkiej degradacji
spowodowanej wchłanianiem wody.
• Dyrektora Domu Pomocy Społecznej (załącznik nr 19) zawierające prośbę o dokonanie zmian w planie
finansowym jednostki na 2010 rok na łączną kwotę 7 244,00 zł. Powyższe zmiany wynikają z
konieczności uzupełnienia środków na rozliczenie składek ZUS, doposażenia jednostki poprzez zakup



komputera jak i zakup środków czystości.
• Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 20) zawierające prośbę o dokonanie zmian w
planie finansowym na rok 2010 na ogólną kwotę 43 394,00 zł.
• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (załącznik nr 21) zawierające prośbę o dokonanie
zmian w planie finansowym na 2010 r. na ogólną kwotę 121 570,00 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian zgodnie z w/w pismami Dyrektorów oraz
zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownej uchwały.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Związku Literatów
polskich (załącznik nr 22) zawierające prośbę o uwzględnienie w budżecie powiatu na 2011 rok kwoty
ok. 4 000 zł. na cykl spotkań z młodzieżą szkół ponadgimnazialnych.
Z uwagi na ograniczone środki w budżecie Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji w
powyższej sprawie.
Skarbnik odczytała pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej (załącznik nr 23) zawierające prośbę o
rozważenie możliwości przekazania na rzecz Domu ponadplanowych środków. Dyrektor w piśmie
uzasadnił, że niedobory w planie wynikają z kilku czynników, których nie można było przewidzieć przy
konstruowaniu planu finansowego na rok bieżący oraz szczegółowo opisał potrzeby. W wyniku
przeprowadzonej analizy Skarbnik zaproponowała dokonanie następujących przeniesień:
Zmniejszenie:
- dział 757 rozdział 75702 § 8110 – kwota 21 000 zł.,
- dział 853 rozdział 85321 § 4300 – kwota 9 000 zł.
Zwiększenie:
- dział 852 rozdział 85202 – kwota 30 000 zł.

Zarząd Powiatu przyjął propozycję Skarbnika, akceptując w/w przeniesienia środków finansowych.
Jednocześnie zobowiązano Skarbnika do przygotowania projektu uchwały wprowadzającego stosowne
zmiany w budżecie powiatu.
Wicestarosta poinformował, że w związku z pismem Przedsiębiorstwa Budowlano – Usługowo –
Handlowego „AGAT” Sp. z o.o. w Kielcach z dnia 15.09.2010 r., dotyczącym budowy hali sportowej z
zapleczem przy I LO oraz zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego
wystąpił do projektanta w celu uzyskania zgody na zamianę materiału wierzchniej warstwy pokrycia
dachowego na folię zgrzewalną. Projektant negatywnie odniósł się do propozycji PBUH „AGAT”,
uznając, że zaprojektowany dach jest optymalnie dobrany do funkcji sali sportowej (pismo projektanta
Autorskiej Pracowni Architektury stanowi załącznik nr 24). W świetle powyższego w imieniu Inwestora
wypowiedział się Dyrektor I LO uznając, iż dach należy wykonać zgodnie z projektem.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe oraz zobowiązał Wydział Gospodarki Mieniem
Powiatu do udzielenia stosownej odpowiedzi Przedsiębiorstwu Budowlano – Usługowo – Handlowemu
„AGAT”.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Placówek, Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 25) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na
pozostawienie środków finansowych w Dziale 852 rozdz. 85201 § 6060 w kwocie 42 500 zł. na zakup
samochodu służbowego dla potrzeb placówki. W uzasadnieniu Dyrektor podała, że w związku ze
złożonym projektem placówka otrzymała dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego
w wysokości 50% wartości projektu czyli 42 500 zł. Po zweryfikowaniu pod względem formalno –
merytorycznym projekt został pozytywnie zaopiniowany
i przesłany do Biura Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w celu podjęcia decyzji o
przyznaniu dofinansowania. W dniu 24 września 2010 roku Zarząd Funduszu podał informację o
rezygnacji z dofinansowania wszystkich projektów
z wyjątkiem pomocy finansowej dla placówek dotkniętych powodzią. W związku
z powyższym, mając na uwadze fatalny stan techniczny samochodu służbowego Dyrektor prosi o
pozytywne rozpatrzenie wniosku o zakup samochodu używanego.
Zarząd Powiatu zobowiązał Wicestarostę do przeprowadzenia rozmowy



z Dyrektorem w celu uzyskania szerszych informacji w zakresie zamiaru kupna samochodu.
Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki zawierające prośbę o uruchomienie zablokowanych środków w wysokości 11 500,00
zł. – Dz. 630 rozdz. 63003.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uruchomienie w/w środków finansowych.
Pan Artur Berus poinformował, że związku z remontem ulicy Armii Krajowej w Skarżysku –
Kamiennej i przebudową ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową małego ronda na
skrzyżowaniu ulic: Krasińskiego, Konarskiego i Armii Krajowej do Zarządu Powiatu Skarżyskiego
wpłynęły pisma od przedsiębiorców mających sklepy przy ulicy Armii Krajowej informujące o
utrudnieniach w prowadzonej działalności handlowej w wyniku remontu. Osoby te wskazują na
trudności w dostawach towaru do sklepu, brak możliwości dojazdu pojazdów klientów, zmniejszoną
ilość klientów, co w efekcie wpływa na kondycję finansową firmy. Wobec konieczności zapłaty stałych
opłat, w sytuacji zmniejszonych obrotów i ponoszonych strat osoby te żądają zapłaty zadość uczynienia
pieniężnego w różnych kwotach (od 3 000 zł. do 7 500 zł. za każdy miesiąc „remontowy”).
Zarząd Powiatu wskazał, iż rozumie trudności związane z prowadzoną inwestycją drogową, jednakże
nie może przystać na prośbę wypłacenia zadośćuczynienia pieniężnego. Jednocześnie zwrócono uwagę,
że przedmiotowa inwestycja prowadzona jest przy współudziale Gminy Skarżysko – Kamienna.
Prezydent Miasta Skarżyska posiada uprawnienia do podjęcia decyzji w zakresie ulg i zwolnień w
uiszczaniu na rzecz Gminy należności podatkowych. W związku z powyższym Zarząd Powiatu
zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do wystąpienia do Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna o
rozważenie możliwości udzielenia tym podmiotom ulg podatkowych oraz do udzielenia stosownej
odpowiedzi zainteresowanym.
Ad. pkt 4. Sprawy różne.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu rozpatrywane
było pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych zawierające prośbę o przyznanie środków
finansowych na remont części dachu budynku w wysokości 47 000 zł. oraz remont schodów
wejściowych do budynku i od strony boiska szkolnego (ok. 50 000 zł.). W budynku szkoły
przeprowadzana jest termomodernizacja. Wyjaśnił, iż w projekcie i przedmiarze robót nie zostało ujęte
pokrycie papą termozgrzewalną dachu nad pomieszczeniami socjalnymi przy sali gimnastycznej oraz
nad częścią budynku dydaktycznego. W 2008 i 2009 wykonany był remont dachu nad częścią budynku
głównego. Pozostała cześć ok. 1/3 dachu oraz dach nad pomieszczeniami socjalnymi przy sali
gimnastycznej nie były remontowane. Następnie Wicestarosta odczytał notatkę spisaną w dniu
05.10.2010 r. na okoliczność konieczności wykonania robót budowlanych w budynku Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej. Zgodnie z notatką w celu
uniknięcia szkód wynikających ze złego stanu technicznego dachu nad częściami budynku szkolnego
oznaczonymi symbolami „B” i „D” (załącznik do notatki) istnieje konieczność przeprowadzenia
remontu pokrycia dachowego. Orientacyjny koszt wykonania robót wraz z zakupem niezbędnego
materiału wynosi 60 000 zł. W związku z powyższym Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu zwrócił
się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przeznaczenie wymaganych środków z kwoty zaoszczędzonej w
trakcie procedury przetargowej na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja
budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej przy
Powstańców Warszawy 11”. Zadanie to zostanie zrealizowane w drodze przetargowej. Następnie
przedstawił kolejną notatkę służbową spisaną w dniu 05.10.2010 r. na okoliczność konieczności
wykonania robót budowlanych w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w
Skarżysku – Kamiennej. Notatka zawiera informację, iż w związku z prowadzoną termomodernizacją
budynku ZSE wymienione zostały wszystkie okna celem poprawienia właściwości cieplnych budynku
na okna
o dużej szczelności, co spowodowało uniemożliwienie odpowiedniej infiltracji powietrza zewnętrznego.
W związku z powyższym oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zaistniała konieczność
zamontowania w każdym oknie nawiewników higrosterowalnych. Zagadnienie to zostało pominięte w
wersji elektronicznej projektu termomodernizacji. Orientacyjny koszt przedsięwzięcia polegającego na
zakupie i montażu nawiewników w oknach budynku szkoły to



35 000 zł. W świetle powyższego Gospodarki Mieniem Powiatu zwrócił się
z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przeznaczenie wymaganych środków z kwoty zaoszczędzonej w
trakcie procedury przetargowej na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja
budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej przy
Powstańców Warszawy 11”. Notatki Wydziału Gospodarki Mieniem stanowią załącznik nr 26.
Wicestarosta uznając za zasadne w/w wnioski wydziału zwrócił się o ich akceptację.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na remont pokrycia dachowego oraz na zakup
i montaż nawiewników higrosterowalnych w oknach budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych i
postanowił zwiększyć budżet jednostki o kwotę 95 000 zł. Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do
dokonania zmian w planie finansowym roku bieżącego poprzez przeniesienie środków finansowych z
Dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 z zadania „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 1-go Maja
i Czerwonego Krzyża w Skarżysku – Kamiennej (2009 – 2010) kwotę 55 000 zł. oraz z dz. 801 rozdz.
80111 § 6050 z zadania „Rozbudowa budynku om szyb windy i zakup windy oraz wyposażenia w
poręcze dla niepełnosprawnych kwota 40 000 zł. do dz. 801 rozdz. 80130 § 4270 kwotę 60 000 zł. na
remont dachu oraz do § 4300 kwotę 35 000 zł. na zakup i montaż nawiewników higrosterowalnych.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił dwie oferty złożone w wyniku ogłoszonego naboru na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami aplikacyjnymi postanowił przedłużyć
termin zbierania ofert na w/w stanowisko do dnia 15.11.2010 r. Jednocześnie Zarząd zdecydował
przedłużyć Panu Andrzejowi Dembowskiemu okres powierzenia obowiązków Dyrektora ZOZ, do
czasu zakończenia postępowania konkursowego i powołania Dyrektora tej jednostki.
Pani Jolanta Garbala poinformowała Zarząd, że dwie placówki kształcenia specjalnego: Specjalny
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 i Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych prowadzą
internaty we wszystkie dni tygodnia. Zgodnie z prawem (§ 33 ust. 2 rozporządzenia MENiS z dnia 7
marca 2005 r.) placówki te mogą prowadzić swą działalność w dni wolne od nauki za zgodą organu
prowadzącego. Dyrektorzy wymienionych wyżej placówek nie wystąpili do organu prowadzącego o
taką zgodę. Ponieważ koszty uruchomienia stołówek i dyżurów nauczycieli w dni wolne od pracy w
obu placówkach naraz są bardzo wysokie zaproponowała, aby Zarząd podjął działania zmierzające do
rozwiązania tego problemu.
Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do:
1. zwrócenia się do dyrektorów placówek kształcenia specjalnego SOSW Nr 2
i ZPEW o wyjaśnienie na jakiej podstawie uruchomili działalność internatów
w dni wolne od nauki,
2. przedstawienia Zarządowi projektu rozwiązania problemu związanego
z funkcjonowaniem internatów w placówkach kształcenia specjalnego w dni wolne od nauki
opracowanego wspólnie z dyrektorami wymienionych wyżej placówek.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że w wyniku uzgodnień
z udziałem członka Zarządu Pana Artura Berusa i Wójta Gminy Bliżyn zaproponowano realizację
dalszego ciągu remontu drogi w miejscowości Jastrzębia na odcinku od ul. Zafabrycznej do mostu na
rzece Kobylanka. W związku z powyższym Wójt Gminy Bliżyn zaproponował dokonanie przesunięć
środków między zadaniami drogowymi na w/w zadanie tj. zmniejszenie udziału gminy na zadaniu
„Przebudowa drogi powiatowej Bliżyn – Sorbin – Odrowążek”.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.
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